

Østeralle 8   
8400 Ebeltoft

Hovedgaden 34,1   
8410 Rønde

Vestre Ringgade 61   
8200 Aarhus N.

Tlf 70 22 09 99  
Fax 70 23 09 99

CVR-nr. 31 26 20 89

mail@kovsted.dk  
www.kovsted.dk

**Kolind Vandværk A.m.b.a.**

**Nyhåbsvej 7  
8560 Kolind**

**ÅRSRAPPORT  
2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 18/3 2017



Dirigent

**CVR-nr. 35 42 17 69**

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### Ledelsesberetning mv.

Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

### Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er produktion og distribution af vand.

### Usædvanlige forhold

Kolind Vandværk er pr. 1/1 2016 fusioneret med Nødager Vandværk - og med Kolind Vandværk som det fortsættende værk. Ifølge fusionsaftalen af 8/10 2016 overføres samtlige aktiver og forpligtelser til Kolind Vandværk. Nødager Vandværks nettoformue pr. fusionsdagen er indregnet under egenkapitalen. Den kontante del af overdragelsen er sket i november 2016.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Vandværket har i 2016 udpumpet en vandmængde på 119.297 m<sup>3</sup>. Faktisk solgte vandmængde udgør 107.446 m<sup>3</sup>.

Særlige forbrugere er Byhallen i Kolind og Kolind Svømmebad.

Antal brugere er i 2016 steget fra 764 til 864, heraf 98 i forbindelse med fusionen med Nødager Vandværk pr. 1/1 2016.

### Det regnskabsmæssige resultat

Årets resultat udgør et underskud på t.kr. 16 mod et underskud sidste år på t.kr. 559. Budgetresultatet var på et underskud på t.kr. 305.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

Note	2016	2015	2016 Budget ej revideret
1 Nettoomsætning	839.925	680.960	784.000
2 Beholdningsforskydning reservedelsbeholdning	-12.882	5.220	0
3 Andre eksterne omkostninger	-473.545	-915.007	-724.000
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>353.498</b>	<b>-228.827</b>	<b>60.000</b>
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-390.892	-333.035	-385.000
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-37.394</b>	<b>-561.862</b>	<b>-325.000</b>
Renteindtægt KommuneKredit	380	54	0
5 Andre finansielle indtægter	36.934	57.898	25.000
6 Andre finansielle omkostninger	-16.381	-55.661	-5.000
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-16.461</b>	<b>-559.571</b>	<b>-305.000</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat	-16.461	-559.571	-305.000
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>-16.461</b>	<b>-559.571</b>	<b>-305.000</b>



**Balance 31. december**  
**PASSIVER**

Note	2016	2015
Egenkapital primo	5.917.716	6.463.924
Tilslutningsbidrag	10.732	13.363
Tilgang nettokapital Nødager Vandværk v/ fusion	1.279.664	0
Overført resultat	-16.461	-559.571
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>7.191.651</b>	<b>5.917.716</b>
Kreditinstitutter	205.909	248.938
<b>11 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>205.909</b>	<b>248.938</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	41.800	41.400
Modtagne forudbetalinger fra kunder	38.670	0
<b>12 Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>	<b>76.442</b>	<b>101.066</b>
<b>13 Anden gæld</b>	<b>57.023</b>	<b>37.465</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>213.935</b>	<b>179.931</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>419.844</b>	<b>428.869</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>7.611.495</b>	<b>6.346.585</b>

## Noter

	2016	2015	2016 Budget ej revideret
<b>1 Nettoomsætning</b>			
Vandafgift M3	466.553	320.737	420.000
Vandafgift fast bidrag	345.169	266.658	344.000
Gebyr m/moms	4.875	4.125	0
Gebyr u/moms	3.514	1.600	0
Salg aflæsningsdata m.v	18.444	19.061	20.000
Salg målere	1.370	68.779	0
	<b>839.925</b>	<b>680.960</b>	<b>784.000</b>
<b>2 Beholdningsforskydning reservedelsbeholdning</b>			
Beholdning reservedele primo	21.306	16.086	0
Beholdning reservedele ultimo	-8.424	-21.306	0
	<b>12.882</b>	<b>-5.220</b>	<b>0</b>

## Noter

	2016	2015	2016 Budget ej revideret
<b>3 Andre eksterne omkostninger</b>			
<b>Andre stykomkostninger</b>			
Efterangivelse vandafgift 2013	0	4.598	0
Efterang. vandafg. (90%-regel) - reg. 2015	-10.748	13.158	0
El	57.696	66.211	40.000
Elafgift	-31.149	-36.050	0
Vedligeholdelse	47.688	54.605	250.000
Løn vedr. driftsledelse	4.421	3.740	0
Køb af vandmålere	17.214	466.713	10.000
Økonomisk/teknisk bistand	48.526	38.187	40.000
Driftsledelse	54.300	55.000	105.000
Anlægsgartner	33.750	13.615	15.000
Befordringsgodtgørelse	148	444	0
Bestyrelses honorar	102.270	100.266	105.000
Vandanalyse	10.103	6.879	20.000
	<b>334.219</b>	<b>787.366</b>	<b>585.000</b>
<b>Andre driftsmiddelomkostninger</b>			
Forsikringer	7.148	6.701	10.000
Generalforsamling, repræsentation, møder	15.446	15.281	10.000
Kontingent	7.517	6.899	10.000
Kursus, årsmøder	9.500	2.651	5.000
Kontingent/abonnement u/moms	2.700	2.700	3.000
Ejendomsskat	2.200	0	0
	<b>44.511</b>	<b>34.232</b>	<b>38.000</b>
<b>Lokaleomkostninger</b>			
Husleje	18.000	18.000	36.000
	<b>18.000</b>	<b>18.000</b>	<b>36.000</b>
<b>Administrationsomkostninger</b>			
Kontorhold, annonce, tlf., alarm m.v.	13.063	21.097	20.000
Mindre anskaffelser	5.695	15.861	5.000
Porto	1.272	1.301	0
Gebyr u/m	4.499	3.597	5.000
Revisor	34.200	33.225	35.000
	<b>58.729</b>	<b>75.081</b>	<b>65.000</b>

## Noter

	2016	2015	2016 Budget ej revideret
<b>Øvrige kapacitetsomkostninger</b>			
Tab på varedebitorer, konstateret	0	328	0
Udgifter i forbindelse med fusion Nødager Vandværk	18.086	0	0
	<b>18.086</b>	<b>328</b>	<b>0</b>
	<b>473.545</b>	<b>915.007</b>	<b>724.000</b>
<b>4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>			
Hovedanlæg	133.329	130.783	135.000
Ledningsanlæg	257.563	202.252	250.000
	<b>390.892</b>	<b>333.035</b>	<b>385.000</b>
<b>5 Andre finansielle indtægter</b>			
Renter, pengeinstitutter, omsætningsaktiver	0	212	0
Udbytte omsætningsaktiver	36.934	48.516	25.000
Kursgevinst, værdipapirer	0	9.170	0
	<b>36.934</b>	<b>57.898</b>	<b>25.000</b>
<b>6 Andre finansielle omkostninger</b>			
Renter, pengeinstitutter	0	0	5.000
Renteudgifter øvrige	134	11	0
Kurstab, værdipapirer	16.247	55.650	0
	<b>16.381</b>	<b>55.661</b>	<b>5.000</b>





## Noter

	1/1 2016 Gæld i alt	31/12 2016 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
<b>11 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter	290.338	247.709	41.800	23.300
	<b>290.338</b>	<b>247.709</b>	<b>41.800</b>	<b>23.300</b>
			<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>12 Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>				
Kreditorer			41.209	29.202
Skyldig tilbagebetaling			18.933	59.564
Revisorhonorar			16.300	12.300
			<b>76.442</b>	<b>101.066</b>
<b>13 Anden gæld</b>				
Skyldig A-skat			40.083	38.326
Skyldigt arbm.bidrag			8.182	8.019
Skyldig vandafgift primo			-8.880	64.994
Årets vandafgift			674.775	500.299
Betaling vandsskat			-657.138	-574.173
			<b>57.023</b>	<b>37.465</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Svend Aage Astrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-093367602030

IP: 193.88.121.159

2017-03-16 20:07:53Z

NEM ID 

## Caspar Halbye

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-606358938887

IP: 5.186.126.110

2017-03-17 15:27:36Z

NEM ID 

## Per Mattsson Knudsen

Kasserer

På vegne af: Kolind Vandværk A.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-744747565407

IP: 5.186.83.123

2017-03-19 08:21:14Z

NEM ID 

## Claus Ole Andersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-558303481469

IP: 5.186.83.204

2017-03-19 18:51:21Z

NEM ID 

## Jonna Richter

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-173164448521

IP: 95.166.38.187

2017-03-20 16:44:11Z

NEM ID 

## Thomas Gaarden

Registreret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Revision & Rådgivning,  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Serienummer: CVR:31262089-RID:1237459976430

IP: 87.54.61.230

2017-03-21 06:04:29Z

NEM ID 

## Diana Poulsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Revision & Rådgivning,

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Serienummer: CVR:31262089-RID:1224500331325

IP: 87.54.61.230

2017-03-21 06:53:36Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>